
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  
РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ  
АЙМАКТЫН 

Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М 
 

20 сентября 2007 года                      с. Чемал                               №1-353 
 
«О внесении изменений и дополнений в 
Бюджет муниципального образования 
«Чемальский район» на 2007г.» 
 
 
 
 Руководствуясь   пунктом 6 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования 

«Чемальский район» на 2007год, Совет депутатов Чемальского района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

 Внести  следующие изменения и дополнения в Бюджет  Муниципального 
образования «Чемальский район» на 2007г. 

 
1) в статье 1: 
в части 1 слова ««по доходам в сумме  177 333,60220  тыс. руб. и по расходам в 

сумме  
185 165,40920  тыс. руб.» заменить словами  «по доходам в сумме  186 101,1518  тыс. руб. 
и по расходам в сумме 193 932,9588  тыс. руб.»; 

слова «в сумме 29  679,94892  тыс. руб.», заменить словами «в сумме 32 089,94892 
тыс. руб.»; 

2) в приложение 3 «Администраторы доходов бюджета МО «Чемальский район» на 
2007г. после строки 
  
092 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 
Дополнить строкой  следующего содержания: 
 
092 1 17 02000 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях поселений 

 
3) приложение 4 «Доходы местного бюджета на 2007г.» изложить в редакции 

согласно приложению 4 к настоящему Решению; 
4) приложение 5 «Распределение расходов  по функциональной классификации 

расходов на 2007г.» изложить в редакции  согласно приложению 5 к настоящему 
Решению; 

5) приложение 6 «Распределение расходов по  ведомственной классификации 
расходов на 2007г» изложить в редакции  согласно приложению 6 к настоящему 
Решению. 

6) в статье 23: 
слова «в сумме 184,45 тыс. руб.», заменить словами  «в сумме 176,8 тыс. руб.»; 



7) приложение  19 «Субвенции, выделяемые из бюджета сельских поселений, на 
финансирование 

расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления 
муниципальному образованию «Чемальский район» на 2007г.» изложить в редакции 
согласно приложению 19 к настоящему Решению. 
 
 
 

 
  

Глава 
Чемальского района 
____________________________ 
Р.Б. Букачаков 

Председатель Совета депутатов 
Чемальского района 
__________________________ 
В.С. Пригоженко 

 



  
Приложение № 4 

"К Решению о внесении изменений и дополнений   
в Бюджет МО "Чемальский район" на 2007г." 

 
Поступление доходов в бюджет Муниципального образования "Чемальский район" в 2007году 

код 
админ
истрат
оров 

код дохода Наименование  Сумма Изменения 
(+,-) 

 сумма с 
изменением 

    Налоговые доходы 22881 850 23731 
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 14542 0 14542 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 14542 0 14542 

182 1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 
дивидендов от долевого участия в деятельности организаций 35,9   35,9 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации 14469 0 14469 

182 1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов 
и других лиц, занимающихся частной практикой 14354   14354 

182 1 01 02022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 115   115 

  1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами 
РФ 0,9   0,9 

  1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 
выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других 
мероприятиях в целях добровольного страхования жизни, 
заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм 
страховых взносов 0,2   0,2 

182 1 01 02050 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 
процентов по облигациям с ипотечным покрытием, 
эмитированным до 1 января 2007 года, а также с доходов 
учредителей доверительного управления ипотечным покрытием, 
полученных на основании приобретения ипотечных сертификатов 
участия, выданных управляющим ипотечным покрытием до 1 
января 2007 года 36   36 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 5868 0 5868 

182 1 05 01000 00 0000 110 
Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 2263 0 2263 

182 1 05 01010 01 0000 110 
Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения  доходы 968   968 

182 1 05 01020 01 0000 110 

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 1295   1295 

182 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 3490   3490 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 115   115 
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1916 850 2766 
182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 881 700 1581 

182 1 06 02010 02 0000 110 
Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в 
Единую систему газоснабжения 881 700 1581 

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1035 150 1185 
182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 537   537 
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 498 150 648 

182 1 07 00000 00 0000 000 
Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 
природными ресурсами 139 0 139 

182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 139 0 139 
182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 139   139 
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 416 0 416 

000 1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями 293 0 293 

182 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
государственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным 
Судом Российской Федерации) 293   293 



код 
админ
истрат
оров 

код дохода Наименование  Сумма Изменения 
(+,-) 

 сумма с 
изменением 

000 1 08 07000 01 0000 110 
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 123 0 123 

188 1 08 07140 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на управление 
транспортными средствами 123   123 

    Неналоговые доходы 2876,411 1300 4176,411 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 2004 0 2004 

000 1 11 03000 00 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны 4 0 4 

092 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 4   4 

000 1 11 05000 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности  1906 0 1906 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Арендная плата за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, и поступления от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 1906 0 1906 

000 1 11 05011 00 0000 120 

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена (за исключением 
земельных участков, предназначенных для целей жилищного 
строительства) 1906 0 1906 

801 1 11 05011 10 0000 120 

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных в 
границах поселений (за исключением земельных участков, 
предназначенных для целей жилищного строительства) 1753   1753 

  1 11 05012 10 0000 120 

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных в 
границах поселений и предназначенных для целей жилищного 
строительства 153   153 

000 1 11 08000 00 0000 120 
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 94   94 

000 1 11 08040 00 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 94   94 

092 1 11 08045 05 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  
собственности муниципальных районов 94   94 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 87 0 87 
498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 87   87 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 220 107 327 

092 1 13 02000 00 0000 130 Лицензионные сборы 210 26 236 

092 1 13 02020 00 0000 130 
Сборы за выдачу лицензий на розничную продажу алкогольной 
продукции 210 26 236 

092 1 13 02024 05 0000 130 

Сборы за выдачу органами местного самоуправления 
муниципальных районов лицензий на розничную продажу 
алкогольной продукции 210 26 236 

092 1 13 03000 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания услуг и компенсации затрат 
государства 10 81 91 

092 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 10 81 91 

092 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 31 37 68 

092 1 14 02000 00 0000 000 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 31 37 68 

092 1 14 02030 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 31 37 68 

092 1 14 02033 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу) 31 37 68 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 947 320 1267 

000 1 16 03000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах 47 0 47 

182 1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 
133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации 41   41 



код 
админ
истрат
оров 

код дохода Наименование  Сумма Изменения 
(+,-) 

 сумма с 
изменением 

182 1 16 03030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях 6   6 

000 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 31 100 131 

177 1 16 27000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона 
"О пожарной безопасности" 61   61 

141 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 342   342 

188 1 16 30000 01 0342 140 
Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения (МВД) 25   25 

188 1 16 30000 01 0343 140 
Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения 231 130 361 

000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 210 90 300 

092 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 210 90 300 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1190 836 2026 

092 1 17 02000 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях поселений 0 940 940 

001 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1190 -104 1086 
092 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 1190 -104 1086 
000 1 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет -1602,589 0 -1602,589 

092 1 19 05000 05 0000 151 
Возврат остатков субсидий и субвенций  из бюджетов 
муниципальных районов -1602,589   -1602,589 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  149256,2423 6357,54960 155613,79188 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы РФ 148945,3524 6357,54960 155302,90200 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ 68117,00 3000,00 71117,00 

092 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 55383,00   55383,00 

092 2 02 01003 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 12734,00 3000,00 15734,00 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ 
73360,2524

0 997,54960 74357,80200 

092 2 02 02002 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 9000,00   9000,00 

092 2 02 02005 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер 
социальной поддержки для лиц, награжденных знаком "Почетный 
донор СССР", "Почетный донор России" 40,4004 -0,4004 40,00 

092 2 02 02008 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для финансового 
обеспечения переданных исполнительно-распорядительным 
органам муниципальных образований полномочий по составлению 
(изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 5,40   5,40 

092 2 02 02010 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер 
социальной поддержки ветеранов труда  2356,834   2356,834 

092 2 02 02012 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
расходов бюджетов по выплате ежемесячного пособия на ребенка 3143,00   3143,00 

092 2 02 02015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
полномочий по осуществлению выплат инвалидам компенсаций 
страховых премий по договору обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств 19,00   19,00 

092 2 02 02016 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 229,668   229,668 

092 2 02 02020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 150,50   150,50 

092 2 02 02023 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан 543,00   543,00 

092 2 02 02028 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 1138,70 10,90 1149,60 



код 
админ
истрат
оров 

код дохода Наименование  Сумма Изменения 
(+,-) 

 сумма с 
изменением 

092 2 02 02038 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременных пособий при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, на воспитание в семью 186,00   186,00 

092 2 02 02039 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 1743,10   1743,10 

092 2 02 02040 05 0000 151 
Субвенция  из республиканского бюджета на предоставление 
адресных субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг  421,00 914,70 1335,70 

092 2 02 02043 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ 13110,00 0,00 13110,00 

092 2 02 02043 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ 1915,20   1915,20 

092 2 02 02043 05 0000 151 

Субвенции на реализацию Закона Республики Алтай «О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями в области архивного дела» 140,00   140,00 

092 2 02 02043 05 0000 151 

Субвенции    на    социальную   поддержку   детей-сирот    и   
детей, оставшихся   без попечения   родителей,   в   т,ч.   
дополнительные гарантии 4494,80   4494,80 

092 2 02 02043 05 0000 151 

Субвенции на реализацию Закона Республики Алтай "О наделении 
органов  местного самоуправления  государственными 
полномочиями В сфере  организации деятельности  комиссий по 
делам  несовершеннолетних и и защита их прав" 353,00   353,00 

092 2 02 02043 05 0000 151 

Субвенции на реализацию п.11, п.14 ст.1 Закона РА "О наделении 
органов местного самоуправления в РА отдельными 
государственными полномочиями в области социальной 
поддержки, социального обслуживания отдельных категорий 
граждан и управления охраной труда" 2659,00   2659,00 

092 2 02 02043 05 0000 151 
Субвенции на реализацию мер социальной поддержки 
многодетных семей 554,00   554,00 

092 2 02 02043 05 0000 151 
Субвенции на реализацию Закона Республики Алтай "О доплатах 
пенсии в Республике Алтай" 969,00   969,00 

092 2 02 02043 05 0000 151 

Субвенции   на   реализацию   Закона   РА   "О   мерах   социальной 
поддержки   некоторых   категорий   работников,   проживающих   
в сельской местности Республики Алтай" 1788,00   1788,00 

092 2 02 02043 05 0000 151 
Субвенция        ни        погребение        неработающих        граждан, 
предусмотренных по ФЗ "О погребении и похоронном деле" 79,00   79,00 

092 2 02 02043 05 0000 151 
Субвенции на финансовое обеспечение государственных 
полномочий по вопросам административного законодательства 28,00   28,00 

092 2 02 02043 05 0000 151 
Субвенции на предоставление мер социальной поддержки 
ветеранам труда Республики Алтай 130,00   130,00 

092 2 02 02047 05 0000 151 

Субвенции на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями 184,45 -7,65 176,80 

092 2 02 02050 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей оставщихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой, не имеющих закрепленного жилого 
помещения  1428,00   1428,00 

092 2 02 02051 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату 
труда приемному родителю 4348,00   4348,00 

092 2 02 02053 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 152,20 80,00 232,20 

092 2 02 03999 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования 35161,00   35161,00 

092 2 02 04000 00 0000 151 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ 7468,10 2360,00 9828,10 

092 2 02 04003 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реформирование 
муниципальных финансов 2127,60 860,00 2987,60 

092 2 02 04005 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
организации оздоровительной кампании детей (через   
Министерство   труда   и   социального   развития Республики 
Алтай) 180,00   180,00 

092 2 02 04999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов в том числе: 5160,50 1500,00 6660,50 

092 2 02 04999 05 0000 151 
Субсидии на софинансирования расходов, связанных с 
благоустройством территорий поселений 814,00   814,00 

092 2 02 04999 05 0000 151 Капитальное строительство объектов муниципальных образований 1855,50   1855,50 

092 2 02 04999 05 0000 151 

Субсидии на софинансирования расходов по решению вопросов 
местного значения поселений, связанных с реализацией Закона РФ 
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 1141,00   1141,00 

092 2 02 04999 05 0000 151 РЦП "Отходы (2004-2010гг.)" 550,00   550,00 



код 
админ
истрат
оров 

код дохода Наименование  Сумма Изменения 
(+,-) 

 сумма с 
изменением 

092 2 02 04999 05 0000 151 

Проведение ремонта аварийных объектов, находящихся в 
хозяйственном ведении предприятий жилищно-коммунального 
комплекса Республики Алтай на 2007 г.   1500,00 1500,00 

092 2 02 04999 05 0000 151 

Программа "Обеспечение земельных участков коммунальной 
инфраструктурой в целях жилищного строительства РЦП 
"Жилище" на 2002-2010годы 800,00   800,00 

092 2 07 00000 00 0000 180  Прочие безвозмездные поступления 310,88988 0,00000 310,88988 

092 2 07 05000 05 0000 180  
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 310,88988   310,88988 

000 3 00 00000 00 0000 000 
Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности 2319,95 260,00000 2579,94892 

000 3 02 00000 00 0000 000 РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 841,60 200,000 1041,600 
000 3 02 01000 00 0000 130 Доходы от продажи услуг 841,60 200,000 1041,600 

000 3 02 01050 05 0000 130 

Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных районов 841,60 200,000 1041,600 

000 3 03 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 1478,34892 60,00000 1538,34892 

000 3 03 02000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 1478,34892 60,00000 1538,34892 

000 3 03 02050 05 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в 
ведении органов местного самоуправления муниципальных 
районов 1478,34892 60,00000 1538,34892 

    Всего доходов 177333,60220 8767,54960 186101,15180 
    Собственные доходы с учетом возврата целевых средств 2006г. 28077,35992 2410,00000 30487,35992 
    Собственные доходы без учета возврата целевых средств 2006г. 29679,94892 2410,00000 32089,94892 

 



Приложение № 5 
"К Решению о внесении изменений и дополнений в бюджет МО "Чемальский район"на 2007г." 

 
Распределение расходов бюджета МО "Чемальский район" на 2007г. по разделам,  

подразделам функциональной классификации расходов 
№ 
п/п Наименование Рз ПР сумма 

Изменения 
(+,-) 

Сумма с 
изменением 

1 Общегосударственные расходы 01   14824,654 787,350 15612,004 

1.1 Функционирование высшего должностного лица органов 
местного самоуправления  01 02 726   726 

1.2 Функционирование законодательных (представительных) 
органов  местного самоуправления 01 03 726   726 

1.3 Функционирование органов местного самоуправления  01 04 10229 687,35 10916,35 
1.4 Судебная система 01 05 7,4   7,4 
1.5 Обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 2127   2127 
1.7 Обслуживание государственного и муниципального долга 01 12 3   3 
1.8 Резервный фонд 01 13 148,636   148,636 
1.9 Другие  общегосударственные вопросы                                                              01 15 857,618 100 957,618 
2 Национальная безопасность 03   481,364 0 481,364 

2.1 Органы внутренних дел 03 02 330   330 

2.2 Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайной ситуации 03 09 151,364   151,364 

3 Национальная экономика 04   2270,107 -160,000 2110,107 
3.1 Другие вопросы в области национальной экономике  04 11 2270,107 -160,000 2110,107 
4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   6577,768 1950,000 8527,768 

4.1 Жилищное хозяйство  05 01 1972,9   1972,9 
4.2 Коммунальное хозяйство  05 02 4104,868 1650,000 5754,868 

4.3 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 04 500 300 800 

6 Образование 07   83540,6368 4234,00000 87774,6368 
6.1 Дошкольное образование 07 01 6777,7 1,5 6779,2 
6.2 Общее образование  07 02 70405,14692 4172,50000 74577,64692 
6.3 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 766,88988   766,88988 
6.4 Другие вопросы в области образования  07 09 5590,9 60 5650,9 

7 Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08   7221,65 41 7262,65 

7.1 Культура  08 01 1986,45 -10 1976,45 
7.2 Периодическая печать и издательство 08 04 551   551 

7.3 Другие вопросы в области культуры и средств массовой 
информации  08 06 4684,2 51 4735,2 

8 Здравоохранение и  спорт 09   20701,2 770,9 21472,1 
8.1 Здравоохранение  09 01 18971,6 210,9 19182,5 
8.2 Физкультура и спорт  09 02 468   468 
8.3 Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 09 04 1261,6 560 1821,6 
9 Социальная политика 10   31849,3294 1144,2996 32993,629 

9.1 Пенсионное обеспечение 10 01 6   6 
9.2 Социальное обслуживание населения  10 02 3024 150 3174 
9.3 Социальное обеспечение населения  10 03 22867,5294 994,2996 23861,8290 
9.4 Борьба с беспризорностью, опека и попечительство 10 04 5318,8   5318,8 
9.5 Другие вопросы в области социальной политики  10 06 633   633 
10 Межбюджетные трансферты 11   17698,7 0 17698,7 

10.1 Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01 17548,2   17548,2 
10.2 Фонд компенсации 11 02 150,5   150,5 

  Итого расходов     185165,4092 8767,54960 193932,9588 
 



Приложение № 6 
"К Решению о внесении изменений и дополнений  

в бюджет МО "Чемальский район" на 2007г. 
 

Ведомственная структура расходов Муниципального образования "Чемальский район" на 2007г. 
 Наименование показателя Мин. Р.з. П.р. Ц.ст. В.р. 

Всего 
расходов 
тыс. руб. 

Изменения 
(+,-) 

Сумма с 
изменением 

1. Администрация Чемальского района 999         23668,857 2477,350 26146,207 

1.1. 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 999 01 02 0000000 000 726,000 0,000 726,000 

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 999 01 02 0010000 000 726,000 0,000 726,000 

  Глава муниципального образования 999 01 02 0010000 010 726,000   726,000 

1.2. 

Функционирование законодательных 
(представительных) органом местного 
самоуправления 999 01 03 0000000 000 726,000 0,000 726,000 

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 999 01 03 0010000 000 726,000 0,000 726,000 

  
Председатель представительного органа 
муниципального образования 999 01 03 0010000 026 726,000   726,000 

1.3. 

Функционирование Правительства РФ, 
высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций 999 01 04 0000000 000 10229,000 687,350 10916,350 

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 999 01 04 0010000 000 10229,000 687,350 10916,350 

  Центральный аппарат 999 01 04 0010000 005 9830,000 695,000 10525,000 
  Комиcсия по делам несовершеннолетних 999 01 04 0010004 005 353,000   353,000 

  

Расходы по архитектуре и градостроительству 
за счет средств переданных полномочий 
сельских поселений 999 01 04 0010010 005 18,000 -7,65 10,350 

  Административное законодательство 999 01 04 0010050 005 28,000   28,000 
1.4. Другие общегосударственные вопросы 999 01 15 0000000 000 807,618 0,000 807,618 

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 999 01 15 0010000 000 115,000 0,000 115,000 

  Выполнение других обязательств государства 999 01 15 0010000 216 115,000   115,000 

  

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 999 01 15 0920000 000 151,000 0,000 151,000 

  Выполнение других обязательств государства 999 01 15 0920000 216 151,000   151,000 
  Содержание Архива и других учреждений 999 01 15 4400000 000 308,000 0,000 308,000 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 999 01 15 4400000 327 168,000   168,000 

  
Переданные полномочия в области архивного 
дела 999 01 15 4400020 327 140,000   140,000 

  Региональные целевые программы 999 01 15 5220000 000 233,618 0,000 233,618 
  Реформирование муниципальных финансов 999 01 15 5220100 618 233,618   233,618 

1.5. 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 999 03 09 0000000 000 151,364 0,000 151,364 

  

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 999 03 09 2180000 000 151,364 0,000 151,364 

  
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 999 03 09 2180000 260 151,364   151,364 

1.6. 
Другие  вопросы в области национальной 
экономики 999 04 11 0000000 000 2270,107 -160,000 2110,107 

  
Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 999 04 11 3400000 000 400,000 0,000 400,000 

  
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 999 04 11 3400000 406 400,000   400,000 

  Региональные целевые программы 999 04 11 5220000 000 1870,107 -160,000 1710,107 

  
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 999 04 11 5223206 405 802,107   802,107 

  Реформирование муниципальных финансов 999 04 11 5220100 618 1068,000 -160,000 908,000 
1.7. Жилищное хозяйство 999 05 01 0000000 000 1972,900 0,000 1972,900 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 999 05 01 5200000 000 1972,900 0,000 1972,900 

  

Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 999 05 01 3500000 410 1972,900   1972,900 

1.8. Коммунальное хозяйство 999 05 02 0000000 000 3333,868 1650,000 4983,868 

  
Непрограмные инвестиции в основные 
фонды 999 05 02 1020000 000 3303,868 0,000 3303,868 



  
Строительство объектов общегражданского 
назначения 999 05 02 1020000 214 1422,000   1422,000 

  
Строительство объектов общегражданского 
назначения 999 05 02 1020020 214 1881,868   1881,868 

  

Софинансирование по ведомственной 
целевой программе "Проведение ремонта 
аварийных объектов, находящихся в 
хозяйственном ведении предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Алтай" за счет средств 
местного бюджета 999 05 02 3510001 000 0,000 150,000 150,000 

  
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 999 05 02 3510001 411   150,000 150,000 

  

Ведомственная целевая программа 
"Проведение ремонта аварийных объектов, 
находящихся в хозяйственном ведении 
предприятий жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Алтай"  999 05 02 5225600 000 0,000 1500,000 1500,000 

  
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 999 05 02 5225600 411   1500,000 1500,000 

  Благоустройство 999 05 02 6000000 000 30,000 0,000 30,000 

  
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 999 05 02 6000000 412 30,000   30,000 

1.9. 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 999 05 04 0000000 000 500,000 300,000 800,000 

  Фонд реформирование региональных и 
муниципальных финансов 

999 05 04 5180000 000 
305,800 0,000 305,800 

  Реформирование региональных финансов 999 05 04 5180000 607 305,800   305,800 
  Региональные целевые программы 999 05 04 5220000 000 194,200 300,000 494,200 
  Реформирование муниципальных финансов 999 05 04 5220100 618 194,200 300,000 494,200 

1.10. 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 999 07 07 0000000 000 102,000 0,000 102,000 

  
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 999 07 07 4310000 000 102,000 0,000 102,000 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 999 07 07 4310000 327 102,000   102,000 

1.11. 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 999 08 06 0000000 000 2850,000 0,000 2850,000 

  
Непрограмные инвестиции в основные 
фонды 999 08 06 1020000 000 2850,000 0,000 2850,000 

  
Строительство объектов общегражданского 
назначения 999 08 06 1020000 214 2850,000   2850,000 

2. 
Финансовый отдел Администрации 
Чемальского района 092         22269,076 100,000 22369,076 

2.2. 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов надзора 092 01 06 0000000 000 2127,000 0,000 2127,000 

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 092 01 06 0010000 000 2127,000 0,000 2127,000 

  Центральный аппарат 092 01 06 0010000 005 2127,000   2127,000 

2.3. 
Обслуживание государственного и  
муниципального долга 092 01 12 0000000 000 3,000 0,000 3,000 

  
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 092 01 12 0650000 000 3,000 0,000 3,000 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 092 01 12 0650000 152 3,000   3,000 
2.4. Резервные фонды 092 01 13 0000000 000 148,636 0,000 148,636 

  Резервные фонды 092 01 13 0700000 000 148,636 0,000 148,636 

  
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 092 01 13 0700000 184 148,636   148,636 

2.5. Другие общегосударственные вопросы 092 01 15 0000000 000 50,000 100,000 150,000 

  

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 092 01 15 0920000 000 0,000 0,000 0,000 

  Финансовая поддержка на возвратной основе  092 01 15 0920046 520 2470,000   2470,000 
  Финансовая поддержка на возвратной основе  092 01 15 0920046 520 -2470,000   -2470,000 

  
Фонд реформирования региональных и 
муниципальных финансов 092 01 15 5180000 000 3,482 0,000 3,482 

  Реформирование региональных финансов 092 01 15 5180000 607 3,482   3,482 
  Региональные целевые программы 092 01 15 5220000 000 46,518 100,000 146,518 
  Реформирование муниципальных финансов 092 01 15 5220100 618 46,518 100,000 146,518 

2.6. Коммунальное хозяйство 092 05 02 0000000 000 771,000 0,000 771,000 
  Поддержка коммунального хозяйства 092 05 02 3510000 000 771,000 0,000 771,000 

  

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим населению 
услуги теплоснабжения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек 092 05 02 3510000 803 771,000   771,000 



2.8. Периодическая печать 092 08 04 0000000 000 551,000 0,000 551,000 
  Периодическая печать 092 08 04 4570000 000 551,000 0,000 551,000 

  
Государственная поддержка в сфере средств 
массовой информации 092 08 04 4570000 453 551,000   551,000 

2.9. Социальное обеспечение населения 092 10 03 0000000 000 919,740 0,000 919,740 
  ФЦП "Социальное развитие села до 2010г." 092 10 03 1001100 000 142,380 0,000 142,380 

  

Обеспечение жильем молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности 092 10 03 1001100 679 142,380   142,380 

  РЦП "Социальное развитие села до 2010г." 092 10 03 5222800 000 189,840 0,000 189,840 

  

Обеспечение жильем молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности 092 10 03 5222800 679 189,840   189,840 

  
ФЦП "Жилище" на 2002-2010 годы подпрог-
рамма "Обеспечение жильем молодых семей" 092 10 03 1042000 000 146,880 0,000 146,880 

  
Предоставление субсидий молодым семьям 
для приобретения жилья 092 10 03 1042000 661 146,880   146,880 

  
РЦП "Жилище" на 2002-2010 годы подпрог-
рамма "Обеспечение жильем молодых семей" 092 10 03 5223204 000 440,640 0,000 440,640 

  
Предоставление субсидий молодым семьям 
для приобретения жилья 092 10 03 5223204 661 440,640   440,640 

2.10. 
Финансовая помощь бюджетам других 
уровней 092 11 01 0000000 000 17548,200 0,000 17548,200 

  
Фонд софинансирования социальных 
расходов 092 11 01 5150000 000 1955,000 0,000 1955,000 

  Субсидии 092 11 01 5150000 197 1955,000   1955,000 
  Дотации и субвенции 092 11 01 5170000 000 5003,000 0,000 5003,000 

  
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 092 11 01 5170000 505 4996,000   4996,000 

  

Субвенции на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета 
муниципального района бюджетам поселений 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 092 11 01 5170000 526 7,000   7,000 

  Региональные целевые программы 092 11 01 5220000 000 550,000 0,000 550,000 
  Субсидии 092 11 01 5223000 197 550,000   550,000 

  
Районные фонды финансовой поддержки 
поселений 092 11 01 5280000 000 10040,200 0,000 10040,200 

  
Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 092 11 01 5280000 501 10040,200   10040,200 

2.11. Фонд компенсации 092 11 02 0000000 000 150,500 0,000 150,500 
  Фонд компенсации 092 11 02 5190000 000 150,500 0,000 150,500 

  

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий  по первичному воинскому учету  
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 092 11 02 5190000 519 150,500   150,500 

3 Чемальский РОВД 188         330,000 0,000 330,000 
3.1. Органы внутренних дел 188 03 02 0000000 000 330,000 0,000 330,000 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 188 03 02 7950000 000 330,000 0,000 330,000 

  

Программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в "Чемальском районе на 
2007-2009 годы" 188 03 02 7950001 253 38,000   38,000 

  
Программа "Профилактика правонарушений в 
МО "Чемальский район" на 2007-2009 годы" 188 03 02 7950002 253 292,000   292,000 

4 Отдел образования Чемальского района 073         14906,900 60,000 14966,900 
4.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 4048,200 0,000 4048,200 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 63,200 0,000 63,200 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 63,000   63,000 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 0,200   0,200 
  Детские дома 073 07 02 4240000 000 3710,000 0,000 3710,000 
  Материальное обеспечение приемной семьи 073 07 02 4240000 422 3710,000   3710,000 
  Региональные целевые программы 073 07 02 7950000 000 275,000 0,000 275,000 

  
Программа "Развитие образования в районе 
на 2007-2010гг." 073 07 02 7950006 327 275,000   275,000 

4.2. Другие вопросы в области образования 073 07 09 0000000 000 5539,900 60,000 5599,900 

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 073 07 09 0010000 000 724,000 0,00 724,000 

  Центральный аппарат 073 07 09 0010000 005 724,000   724,000 

  

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 073 07 09 4520000 000 4645,900 0,000 4645,900 



  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 09 4520000 327 4645,900   4645,900 

  Региональные целевые программы 073 07 09 5220000 000 170,000 60,000 230,000 
  Реформирование муниципальных финансов 073 07 09 5220100 618 170,000 60,000 230,000 

4.3. 
Борьба с беспризорностью, опека и 
попечительство 073 10 04 0000000 000 5318,800 0,000 5318,800 

  
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, 
по опеке и попечительству 073 10 04 5110000 000 5132,800 0,00 5132,800 

  
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 073 10 04 5110000 423 4494,800   4494,800 

  Другие пособия и компенсации 073 10 04 5110000 755 638,000   638,000 

  
Единовременные пособия при всех формах 
устройства ребенка на воспитание в семью 073 10 04 5190000 424 186,000   186,000 

5 Отдел культуры и спорта 057         4288,650 41,000 4329,650 
5.1. Культура 057 08 01 0000000 000 1986,450 -10,000 1976,450 

  Музеи и постоянные выставки 057 08 01 4410000 000 609,000 -10,000 599,000 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 057 08 01 4410000 327 609,000 -10 599,000 

  Библиотеки  057 08 01 4420000 000 1377,450 0,000 1377,450 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 057 08 01 4420000 327 1205,000   1205,000 

  Платные услуги 057 08 01 4420009 327 6,000   6,000 

  

Расходы по библиотекам за счет средств по 
переданным полномочиям сельских 
поселений 057 08 01 4420010 327 166,450   166,450 

5.2. 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 057 08 06 0000000 000 1834,200 51,000 1885,200 

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 057 08 06 0010000 000 298,000 0,000 298,000 

  Центральный аппарат 057 08 06 0010000 005 298,000   298,000 

  

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 057 08 06 4520000 000 1466,200 51,000 1517,200 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 057 08 06 4520000 327 1174,000 10 1184,000 

  Платные услуги 057 08 06 4520009 327 292,200 41 333,200 
  Региональные целевые программы 057 08 06 5220000 000 70,000 0,000 70,000 
  Реформирование муниципальных финансов 057 08 06 5220100 618 70,000   70,000 

5.3. Спорт и физическая культура 057 09 02 0000000 000 468,000 0,000 468,000 

  
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 057 09 02 4820000 000 468,000 0,000 468,000 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 057 09 02 4820000 327 468,000   468,000 

6 Чемальская ЦРБ 055         20233,200 770,900 21004,100 
6.1. Здравоохранение 055 09 01 0000000 000 18971,600 210,900 19182,500 

  Больница 055 09 01 4700000 000 11706,900 200,000 11906,900 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 055 09 01 4700000 327 11030,000   11030,000 

  Платные услуги 055 09 01 4700009 327 676,900 200 876,900 
  Поликлиника 055 09 01 4710000 000 1923,000 0,000 1923,000 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 055 09 01 4710000 327 1923,000   1923,000 

  Фельдшерско-акушерские пункты 055 09 01 4780000 000 4203,000 0,000 4203,000 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 055 09 01 4780000 327 4203,000   4203,000 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 055 09 01 5200000 000 1138,700 10,900 1149,600 

  

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам м медицинским сестрам "Скорой 
медицинской помощи" 055 09 01 5200000 624 1138,700 10,900 1149,600 

6.2. 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 055 09 04 0000000 000 1261,600 560,000 1821,600 

  

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 055 09 04 4520000 000 790,000 0,000 790,000 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 055 09 04 4520000 327 790,000   790,000 

  Региональные целевые программы 055 09 04 5220000 000 219,600 560,000 779,600 
  Реформирование муниципальных финансов 055 09 04 5220100 618 219,600 560,000 779,600 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 055 09 04 7950000 000 252,000 0,000 252,000 

  Районная программа "Охрана труда" 055 09 04 7950005 327 122,000   122,000 



  

Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 055 09 04 7950003 327 130,000   130,000 

7 Отдел труда и социального развития 061         25645,98940 1064,29960 26710,28900 
7.1. Судебная система 061 01 05 0000000 000 7,400 0,000 7,400 

  Фонд компенсаций 061 01 05 5190000 000 7,400 0,000 7,400 

  

Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в РФ 061 01 05 5190000 070 7,400   7,400 

7.2. Пенсионное обеспечение 061 10 01 0000000 000 6,000 0,000 6,000 
  Пенсии 061 10 01 4900000 000 6,000 0,000 6,000 
  Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 061 10 01 4900000 714 6,000   6,000 

7.3. Социальное обслуживание населения 061 10 02 0000000 000 3024,000 150,000 3174,000 

  
Учреждения социального обслуживания 
населения 061 10 02 5060000 000 2992,000 150,000 3142,000 

  

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет 
средств местного бюджета 061 10 02 5060000 327 365,000 150,000 515,000 

  

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет 
средств республиканского бюджета 061 10 02 5060070 327 2627,000   2627,000 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 061 10 02 7950000 000 32,000 0,000 32,000 

  Районная программа "Охрана труда" 061 10 02 7950005 327 32,000   32,000 

7.4. 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 061 07 07 4320000 000 180,000 0,000 180,000 

  
Мероприятия по проведению оздоровительной 
компании детей  061 07 07 4320000 000 180,000 0,000 180,000 

  Оздоровление детей и подростков 061 07 07 4320071 452 180,000   180,000 
7.5. Социальное обеспечение населения 061 10 03 0000000 000 21795,589 914,2996 22709,889 

  Меры социальной поддержки граждан 061 10 03 5050000 000 4489,417 0,000 4489,417 

  
Предоставление мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц (остаток на 01.01.07) 061 10 03 5050000 496 9,274   9,274 

  
Предоставление мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц 061 10 03 5050001 496 53,700   53,700 

  
Предоставление мер социальной поддержки 
многодетных семей 061 10 03 5050000 483 554,000   554,000 

  

Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки ветеранам труда 
Республики Алтай 061 10 03 5050000 483 130,000   130,000 

  
Предоставление льгот ветеранам труда за 
счет средств бюджетов субъектов РФ 061 10 03 5050001 563 1282,300   1282,300 

  
Предоставление льгот труженикам тыла за 
счет средств бюджетов субъектов РФ 061 10 03 5050001 565 85,000   85,000 

  

Предоставление гражданам адресных 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 061 10 03 5050000 572 351,843   351,843 

  
Ежемесячное пособие на ребенка, гражданам, 
имеющим детей 061 10 03 5050001 749 2023,300   2023,300 

  
Реализация государственных функций в 
области социальной политики 061 10 03 5140000 000 3590,000 0,000 3590,000 

  

Социальная поддержка некоторых категорий 
работников, проживающих в сельской 
местности 061 10 03 5140000 483 1788,000   1788,000 

  

Социальная поддержка некоторых категорий 
работников, проживающих в сельской 
местности работникам здравоохранения за 
счет средств местного бюджета 061 10 03 5140072 483 754,000   754,000 

  Доплата к пенсии 061 10 03 5140073 703 969,000   969,000 

  
Субвенции на погребение неработающих 
граждан 061 10 03 5140074 703 79,000   79,000 

  Фонд компенсаций 061 10 03 5190000 000 13196,172 914,2996 14110,4720 

  

Выплата инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств 061 10 03 5190000 494 20,043   20,043 

  
Предоставление мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц 061 10 03 5190000 496 175,968   175,968 

  Предоставление льгот ветеранам труда  061 10 03 5190000 563 949,127   949,127 

  
Предоставление льгот труженикам тыла за 
счет средств бюджетов субъектов РФ 061 10 03 5190000 565 127,869   127,869 

  

Предоставление гражданам адресных 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 061 10 03 5190000 572 649,500 914,7 1564,200 



  

Обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
России" 061 10 03 5190000 610 46,2804 -0,4004 45,8800 

  
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 061 10 03 5190000 611 9564,685   9564,685 

  

Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, предусмотренных ФЗ "О социальной 
защите инвалидов" 061 10 03 5190000 613 543,000   543,000 

  
Ежемесячное пособие на ребенка, гражданам, 
имеющим детей 061 10 03 5190000 749 1119,700   1119,700 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 061 10 03 7950000 000 520,000 0,000 520,000 

  
Подпрограмма "Социальная поддержка 
инвалидов и детей-инвалидов" 061 10 03 7950041 482 59,000   59,000 

  Подпрограмма "Забота о старшем поколении" 061 10 03 7950042 482 177,000   177,000 

  

Подпрограмма "Поддержка благосостояния 
семей с детьми; детей-сирот и детей 
находящихся без попечения родителей; 
граждан, оставшихся в трудной ситуации" 061 10 03 7950043 482 284,000   284,000 

7.6. 
Другие вопросы в области социальной 
политики 061 10 06 0000000 000 633,000 0,000 633,000 

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 061 10 06 0010000 000 563,000 0,000 563,000 

  Центральный аппарат 061 10 06 0010000 005 563,000   563,000 
  Региональные целевые программы 061 10 06 5220000 000 70,000 0,000 70,000 
  Реформирование муниципальных финансов 061 10 06 5220100 618 70,000   70,000 
8 ДОУ Детский сад "Ромашка" 073         2659,722 48,000 2707,722 

8.1. Дошкольное образование 073 07 01 0000000 000 2619,000 20,000 2639,000 
  Детское дошкольное учреждение 073 07 01 4200000 000 2619,000 20,000 2639,000 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 01 4200000 327 2297,000 -20,000 2277,000 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 01 4200060 327 126,000   126,000 

  Платные услуги 073 07 01 4200009 327 196,000 40,000 236,000 
8.2. Социальное обеспечение населения 073 10 03 0000000 000 40,722 28,000 68,722 

  Фонд компенсаций 073 10 03 5190000 000 40,722 28,000 68,722 

  

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 073 10 03 5190000 421 40,722 28,000 68,722 

9 МДОУ Детский сад "Чайка" 073         2102,208 29,500 2131,708 
9.1. Дошкольное образование 073 07 01 0000000 000 2070,000 16,500 2086,500 

  Детское дошкольное учреждение 073 07 01 4200000 000 2070,000 16,500 2086,500 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 01 4200000 327 1880,000 16,500 1896,500 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 01 4200060 327 30,000   30,000 

  Платные услуги 073 07 01 4200009 327 160,000   160,000 
9.2. Социальное обеспечение населения 073 10 03 0000000 000 32,208 13,000 45,208 

  Фонд компенсаций 073 10 03 5190000 000 32,208 13,000 45,208 

  

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 073 10 03 5190000 421 32,208 13 45,208 

10 МДОУ Детский сад "Медвежонок" 073         2120,561 -24,000 2096,561 
10.1. Дошкольное образование 073 07 01 0000000 000 2088,700 -35,000 2053,700 

  Детское дошкольное учреждение 073 07 01 4200000 000 2088,700 -35,000 2053,700 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 01 4200000 327 1632,300   1632,300 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 01 4200060 327 250,000   250,000 

  Платные услуги 073 07 01 4200009 327 206,400 -35,000 171,400 
10.2. Социальное обеспечение населения 073 10 03 0000000 000 31,861 11,000 42,861 

  Фонд компенсаций 073 10 03 5190000 000 31,861 11,000 42,861 

  

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 073 10 03 5190000 421 31,861 11 42,861 



11 
МОУ "Аносинская школа им. Г.И. Чорос-
Гуркина" 073         3912,53059 122,900 4035,43059 

11.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 3893,5400 122,900 4016,43996 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 3760,808 122,900 3883,708 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 758,000 56,000 814,000 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 2850,000   2850,000 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 137,000 66,900 203,900 

  Платные услуги 073 07 02 4210009 327 15,80796   15,80796 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 073 07 02 7950000 000 40,500 0,000 40,500 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950005 327 22,500   22,500 

  

Районная программа "Неотложные меры 
борьбы с туберкулезом в МО "Чемальский 
район" на 2007г. 073 07 02 7950003 327 18,000   18,000 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 92,232 0,000 92,232 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 92,232   92,232 

11.2 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 073 07 07 4320000 000 18,99063 0,00000 18,99063 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 18,99063   18,99063 
12 МОУ "Аюлинская школа" 073         1966,82 -37,900 1928,92 

12.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 1964,32 -37,900 1926,42 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 1904 -37,900 1866,1 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 390,9 -5,000 385,9 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 1474,2   1474,2 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 38,9 -32,900 6 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 60,32 0 60,32 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 60,32   60,32 

12.2. 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 073 07 07 4320000 000 2,5 0 2,5 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 2,5   2,5 

13 
МОУ "Бешпельтирская школа им. Г.Н. 
Суразаковой"" 073         4907,77947 17,000 4924,77947 

13.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 4837,15527 10,000 4847,15527 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 4571,72927 10,000 4581,72927 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 1651,400   1651,400 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 2688,600   2688,600 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 122,000   122,000 

  Платные услуги 073 07 02 4210009 327 109,72927 10,000 119,72927 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 073 07 02 7950000 000 48,000 0,000 48,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950005 327 38,000   38,000 

  

Районная программа "Неотложные меры 
борьбы с туберкулезом в МО "Чемальский 
район" на 2007г. 073 07 02 7950003 327 10,000   10,000 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 217,426 0,000 217,426 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 217,426   217,426 

13.2. 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 073 07 07 4320000 000 58,1932 0,000 58,1932 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 58,1932   58,1932 
13.3. Социальное обеспечение населения 073 10 03 0000000 000 12,431 7,000 19,431 

  Фонд компенсаций 073 10 03 5190000 000 12,431 7,000 19,431 



  

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 073 10 03 5190000 421 12,431 7,000 19,431 

14 МОУ "Еландинская школа" 073         2990,062 -38,500 2951,562 
14.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 2990,062 -38,500 2951,562 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 2979,800 -38,500 2941,300 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 2667,600 -4,500 2663,100 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 257,200   257,200 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 55,000 -34,000 21,000 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 10,262 0,000 10,262 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 10,262   10,262 

15 МОУ "Катунская школа" 073         662,893 -9,000 653,893 
15.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 662,893 -9,000 653,893 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 647,000 -9,000 638,000 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 134,100 -9,000 125,100 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 392,400   392,400 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 120,500   120,500 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 15,893 0,000 15,893 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 15,893   15,893 

16 МОУ "Куюсская школа" 073         4067,46956 0,000 4067,46956 
16.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 4034,67097 0,000 4034,67097 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 3978,856 0,000 3978,856 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 692,800   692,800 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 1709,200   1709,200 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 1565,000   1565,000 

  Платные услуги 073 07 02 4210009 327 11,85597   11,85597 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 55,815 0,000 55,815 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 55,815   55,815 

16.2. 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 073 07 07 4320000 000 32,799 0,000 32,79859 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 32,79859   32,79859 
17 МОУ "Ороктойская школа" 073         2489,30024 -8,000 2481,30024 

17.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 2461,77097 -8,000 2453,77097 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 2405,856 -8,000 2397,856 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 390,400 -8,000 382,400 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 1753,600   1753,600 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 250,000   250,000 

  Платные услуги 073 07 02 4210009 327 11,85597   11,85597 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 55,915 0,000 55,915 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 55,915   55,915 

17.2. 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 073 07 07 4320000 000 27,52927 0,000 27,52927 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 27,52927   27,52927 



18 
МОУ "Узнезинская средняя 
общеобразовательная школа" 073         4942,88188 18,000 4960,88188 

18.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 4891,08596 5,000 4896,08596 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 4601,60796 5,000 4606,60796 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 1700,80000 -15,000 1685,80000 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 2660,20000   2660,20000 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 161,00000   161,00000 

  Платные услуги 073 07 02 4210009 327 79,60796 20,000 99,60796 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 073 07 02 7950000 000 7,00000 0,000 7,00000 

  

Районная программа "Неотложные меры 
борьбы с туберкулезом в МО "Чемальский 
район" на 2007г. 073 07 02 7950003 327 7,00000   7,00000 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 282,47800 0,000 282,47800 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 282,47800   282,47800 

18.2. 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 073 07 07 4320000 000 36,61592 0,000 36,61592 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 36,61592   36,61592 
18.3. Социальное обеспечение населения 073 10 03 0000000 000 15,18000 13,000 28,18000 

  Фонд компенсаций 073 10 03 5190000 000 15,18000 13,000 28,18000 

  

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 073 10 03 5190000 421 15,18000 13,000 28,18000 

19 МОУ "Усть-Семинская школа" 073         2545,56558 0,000 2545,56558 
19.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 2519,35364 0,000 2519,35364 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 2459,539 0,000 2459,539 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 429,300   429,300 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 1916,600   1916,600 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 103,100   103,100 

  Платные услуги 073 07 02 4210009 327 10,53864   10,53864 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 073 07 02 7950000 000 4,000 0,000 4,000 

  

Районная программа "Неотложные меры 
борьбы с туберкулезом в МО "Чемальский 
район" на 2007г. 073 07 02 7950003 327 4,000   4,000 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 55,815 0,000 55,815 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 55,815   55,815 

19.2. 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 073 07 07 4320000 000 26,21194 0,000 26,21194 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 26,21194   26,21194 

20 
МОУ "Чемальская средняя 
общеобразовательная школа" 073         13473,23884 -55,000 

13418,2388
4 

20.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 13402,67093 -55,000 
13347,6709

3 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 12713,864 -35,000 12678,864 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 3847,100   3847,100 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 8495,100   8495,100 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 145,900   145,900 

  Платные услуги 073 07 02 4210009 327 225,76393 -35,000 190,76393 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 073 07 02 7950000 000 99,000 -20,000 79,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950005 327 69,000 -20,000 49,000 

  

Районная программа "Неотложные меры 
борьбы с туберкулезом в МО "Чемальский 
район" на 2007г. 073 07 02 7950003 327 30,000   30,000 



  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 589,807 0,000 589,807 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 589,807   589,807 

20.2. 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 073 07 07 4320000 000 70,56791 0,000 70,56791 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 70,56791   70,56791 

21 
МОУ "Чепошская средняя 
общеобразовательная школа" 073         6724,62625 8,000 6732,62625 

21.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 6675,75097 0,000 6675,75097 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 6431,656 0,000 6431,656 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 1658,800   1658,800 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 4658,000   4658,000 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 18,000   18,000 

  Платные услуги 073 07 02 4210009 327 96,85597   96,85597 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 073 07 02 7950000 000 54,000 0,000 54,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950005 327 29,000   29,000 

  

Районная программа "Неотложные меры 
борьбы с туберкулезом в МО "Чемальский 
район" на 2007г. 073 07 02 7950003 327 25,000   25,000 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 190,095 0,000 190,095 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 190,095   190,095 

21.2. 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 073 07 07 4320000 000 29,07728 0,000 29,07728 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 29,07728   29,07728 
21.3. Социальное обеспечение населения 073 10 03 0000000 000 19,798 8,000 27,798 

  Фонд компенсаций 073 10 03 5190000 000 19,798 8,000 27,798 

  

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 073 10 03 5190000 421 19,798 8 27,798 

22 МОУ "Эдиганская школа" 073         2148,93092 -11,000 2137,93092 
22.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 2126,67097 -11,000 2115,67097 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 2066,856 -11,000 2055,856 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 349,500 -11,000 338,500 

  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 1589,700   1589,700 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 115,800   115,800 

  Платные услуги 073 07 02 4210009 327 11,85597   11,85597 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 073 07 02 7950000 000 4,000 0,000 4,000 

  

Районная программа "Неотложные меры 
борьбы с туберкулезом в МО "Чемальский 
район" на 2007г. 073 07 02 7950003 327 4,000   4,000 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 55,815 0,000 55,815 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 55,815   55,815 

22.2. 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 073 07 07 4320000 000 22,25995 0,000 22,259950 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 22,25995   22,25995 

23 
МОУ "Эликманарская средняя 
общеобразовательная школа" 073         10834,64747 4020,000 14854,64747 

23.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 10764,00228 4020,000 14784,00228 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 073 07 02 4210000 000 10361,577 4000,000 14361,577 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4210000 327 1498,100 1000,000 2498,100 



  Госстандарт 073 07 02 4210030 327 4716,000   4716,000 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4210060 327 4086,800 3000,000 7086,800 

  Платные услуги 073 07 02 4210009 327 60,67728   60,67728 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 073 07 02 7950000 000 99,500 20,000 119,500 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950005 327 67,500 20,000 87,500 

  

Районная программа "Неотложные меры 
борьбы с туберкулезом в МО "Чемальский 
район" на 2007г. 073 07 02 7950003 327 32,000   32,000 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 302,925 0,000 302,925 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 073 07 02 5200000 623 302,925   302,925 

23.2. 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 073 07 07 4320000 000 70,64519 0,000 70,64519 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 70,64519   70,64519 
24 ДДТ 073         3069,600 0,000 3069,600 

24.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 3069,600 0,000 3069,600 

  
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 073 07 02 4230000 000 3069,600 0,000 3069,600 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4230000 327 2739,600   2739,600 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4230060 327 310,000   310,000 

  Платные услуги 073 07 02 4230009 327 20,000   20,000 
25 ДЮСШ 073         1929,500 0,000 1929,500 

25.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 1840,000 0,000 1840,000 

  
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 073 07 02 4230000 000 1840,000 0,000 1840,000 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4230000 327 1837,000   1837,000 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета 073 07 02 4230060 327 3,000   3,000 

25.2. 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 073 07 07 4320000 000 89,500 0,000 89,500 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 89,500   89,500 
26 Детская школа искуств 057         274,400 174,000 448,400 

26.1. Общее образование 057 07 02 0000000 000 223,400 174,000 397,400 

  
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 057 07 02 4230000 000 223,400 174,000 397,400 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 057 07 02 4230000 327 223,400 155,000 378,400 

  Платные услуги 057 07 02 4230009 327   19,000 19,000 
26.2. Другие вопросы в области образования 057 07 09 0000000 000 51,000 0,000 51,000 

  

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 057 07 09 4520000 000 51,000 0,000 51,000 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 057 07 09 4520000 327 51,000   51,000 

  Всего расходов           185165,40920 8767,54960 193932,95880
 



Приложение № 19 
"К Решению о внесении изменений и дополнений 

 в бюджет МО "Чемальский район" на 2007г." 
 

Субвенции, выделяемые из бюджета сельских поселений, 
на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления 

муниципальному образования "Чемальский  района" на 2007г. 
№ 
п/п 

номер   дата 
заключения 

Наименование  Сумма Изменения сумма с 
изменением 

1     Аносинское сельское поселение 10 0 10 

  1 
20.12.2006г. Субвенция из бюджета Аносинского сельского 

поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации библиотечного 
обслуживания. 

10   10 

2     Бешпельтирское сельское поселение 10,45 0 10,45 

  1 
20.12.2006г. Субвенция из бюджета Бешпельтирского сельского 

поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации библиотечного 
обслуживания. 

10,45   10,45 

3     Куюсское сельское поселение 26 0 26 

  1 
20.12.2006г. Субвенция из бюджета Куюсского  сельского 

поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации библиотечного 
обслуживания. 

20   20 

  2 
25.12.2006г. Субвенция из бюджета Куюсского сельского поселения, 

бюджету муниципального образования "Чемальский 
район"  для обеспечениярасходных полномочий по 
архитектуре 

6   6 

4     Узнезинское сельское поселение 15 0 15 

  1 
31.05.2007г. Субвенция из бюджета Бешпельтирского сельского 

поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации библиотечного 
обслуживания. 

15   15 

5     Чемальское сельское поселение, в  том числе: 68,2 0 68,2 

  1 
20.12.2006г. Субвенция из бюджета Чемальского сельского 

поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации библиотечного 
обслуживания. 

68,2   68,2 

6     Чепошское сельское поселение 26 -7,65 18,35 

  1 

20.12.2006г. Субвенция из бюджета Чепошского сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации библиотечного 
обслуживания. 

14   14 

  2 
25.12.2006г. Субвенция из бюджета Чепошского сельского 

поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для обеспечениярасходных 
полномочий по архитектуре 

12 -7,65 4,35 

7     Эликманарское сельское поселение, в том числе: 28,8 0 28,8 

  1 
20.12.2006г. Субвенция из бюджета Эликманарского сельского 

поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации библиотечного 
обслуживания. 

28,8   28,8 

      ИТОГО 184,45 -7,65 176,8 
 


